
  

KUPNÍ SMLOUVA 
 

kterou uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl.  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřeli 

 
 

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
se sídlem MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 
IČ: 00092584 
DIČ: CZ00092584 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1229 
bankovní spojení: xxx, číslo účtu: xxx 
jednající MUDr. Miroslavem Kavkou, MBA, ředitelem 
 
(dále též jen „prodávající“) 
 
a 
 
CHRIŠTOF, spol. s r.o. 
se sídlem Komárovské nábřeží 465/10, Komárov, 617 00 Brno 
IČ: 42660351 
DIČ: CZ42660351 
zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 4315 
bankovní spojení: xxx, číslo účtu: xxx 
jednající Janem Chrištofem, jednatelem 
 
(dále též jen „kupující“) 
 
 

t a k t o : 
 
 

Preambule: 
Smluvní strany uzavřely dne 18. 4. 2017 Smlouvu o poskytování komplexních prádelenských 
služeb, ve které se v čl. 14. zavázaly, že poskytovatel (kupující) odkoupí od objednatele 
(prodávajícího) prádlo. 
Za účelem naplnění tohoto ustanovení je sjednána tato kupní smlouva. 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Touto kupní smlouvou se za níže uvedených podmínek prodávající zavazuje dodat kupujícímu 

zboží – nemocniční prádlo, jehož konkrétní přehled je uveden v „Inventarizačním seznamu 
prádla určeného k odkupu“ ze dne 26. 6. 2017, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a je její 
nedílnou součástí, a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu dle příslušných 
ustanovení této smlouvy. 

3. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje podmínky stanovené platnými právními předpisy 
v oblasti zdravotnictví. 

4. Kupující prohlašuje, že si veškeré zboží prohlédl, nemá k jeho stavu výhrady a přebírá a kupuje 
ve stavu, v jakém mu bylo prodávajícím předáno. 



  

 
II. 

Předání zboží 
 
1. Prodávající průběžně předal zboží kupujícímu na základě Inventarizačního seznamu ze dne 26. 

6. 2017 (příloha č. 1). Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí bez výhrad. 

 
III. 

Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Kupní cena za zboží činí 1.711.635,81,- Kč bez DPH a je konkretizována v příloze č. 2 této 
kupní smlouvy. Kupní cena byla stanovena na základě Odborného posudku Textilního 
zkušebního ústavu, Václavská 6, 658 41 Brno, č. AZL 17/0693 ze dne 15. 6. 2017, který tvoří 
přílohu číslo 3 této smlouvy.  

2. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím formou 
bankovního převodu na účet prodávajícího. DPH bude stanovena ve výši dle platné legislativy. 

3. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení nebo předání kupujícímu. Dnem 
zaplacení faktury se rozumí den odepsání platby z účtu kupujícího. 

 
IV. 

Sankce 
 
4. V případě, že kupující nedodrží termín splatnosti dle čl. III. odst. 3 této smlouvy, má 

prodávající právo na úrok z prodlení ve výši dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

5. Smluvním stranám vzniká právo na náhradu škody, způsobenou porušením smluvních 
povinností druhou stranou. Toto právo není dotčeno úhradou smluvních pokut a úroků 
z prodlení. 

 
V. 

Přechod nebezpečí škody 
 
1. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 
 

VI. 
Nabytí vlastnického práva 

 
1. Prodávající prohlašuje, že prodávané zboží nemá právní vady. 

2. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího okamžikem úhrady kupní ceny. 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom 
bez zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich odstranění. 
Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení 
smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

2. Pokud se v souvislosti s touto smlouvou vyskytne potřeba upřesnění nebo doplnění údajů nebo 
podmínek, které nejsou obsaženy ve smlouvě a nemohly být předvídány, nebo které si kupující 
přeje nad rámec sjednaného rozsahu zboží, bude o nich uzavřen písemný dodatek k této 
smlouvě, v němž se vymezí jejich rozsah a další podmínky. 



  

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat jen po vzájemné dohodě smluvních stran písemnou formou 
v podobě číslovaných dodatků potvrzených oběma smluvními stranami. 

4. Právní vztahy smluvních stran vzniklé při plnění této smlouvy a v ní výslovně neupravené se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. V případě, že některé ustanovení této 
smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení účinná. Smluvní strany se 
zavazují nahradit neúčinná ustanovení této smlouvy ustanoveními jinými, účinnými, které svým 
smyslem a obsahem budou nejlépe odpovídat smyslu a obsahu původního neúčinného 
ustanovení. 

5. V případě splnění zákonných podmínek bude smlouva uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění provede prodávající. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

7. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou identických stejnopisech s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 
 
Ve Znojmě dne: 4.9.2017     V Brně dne: 7.9.2017 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………                     ………………………………………… 
                     prodávající                                                                      kupující 
 
  



  

PŘÍLOHA č. 1 
 

SPECIFIKACE ZBOŽÍ 
Inventarizační seznam prádla ze dne 26. 6. 2017. 

 

Druh prádla Stav k 26.6.2017 

Ložní prádlo   

deka 91 

osuška   21 

plena 453 

podložka 2216 

povlak na polštář 2818 

povlak na polštář malý 14 

povlak na přikrývku 3146 

povlak na přikrývku malý 23 

prostěradlo malé 0 

prostěradlo napínací barevné 0 

prostěradlo velké 2816 

pytel na prádlo  687 

ručník   2027 

utěrka 963 

vložka do zavinovačky 35 

zavinovačka 80 

žínka froté 23 

Operační prádlo   

halena operační  (žlutá, modrá, zelená) 2500 

čepec operační   0 

kalhoty operační  (žluté, modré, zelené) 2316 

plášť operační   (zelený, žlutý) 235 

rouška malá 90x90 991 

rouška malá 90x90 perf. 157 

rouška střední 110x140 82 

rouška střední 110x140 perf. 14 

rouška velká 140x170 525 

rouška velká 140x170 perf. 223 

šaty operační   (zelené) 359 

Pacientské prádlo   

bryndák 100 

dupačky 130 

kabátek pyžamový dětský 49 

kabátek pyžamový dospělý 1702 

kalhoty pyžamové dětské 41 

kalhoty pyžamové dospělý 888 

košile "anděl" 655 

košile noční (dámská)   1014 

košilka denní dětská 60 

košilka kojenecká (body) 110 

župan pro děti (dětský) 13 

župan pro dospělé 812 

Celkem kusů : 28389 

 



  

 
PŘÍLOHA č. 2 
 
CENA  
 
Kupní cena za zboží činí 1.711.635,81,- Kč bez DPH a je stanovena jako násobek celkového počtu 
zboží, jeho průměrné pořizovací ceny za posledních 36 měsíců a koeficientu opotřebení 
stanoveného dle znaleckého posudku – příloha č. 3. U zboží, které nebylo posledních 36 měsíců 
nakupováno, byla pořizovací cena stanovena dle nabídky firmy PRIMASTYL s.r.o., která je 
dodavatelem prádla pro Nemocnici Znojmo, příspěvkovou organizaci. 
 
Konkrétní výpočet – tabulka: 
 
 
 
 
 
 
PŘÍLOHA č. 3 
 
Odborný posudek č. AZL 17/0693 ze dne 15. 6. 2017 
 
Zpracovatel: Textilní zkušební ústav, Václavská 6, 658 41 Brno 


